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Parafia św. Klemensa I, papieża i męczennika w Ustroniu             nr 2 (1428) Luty 2022 

W DZISIEJSZYM NUMERZE: 

W tym numerze  

znajdziesz również: 

1) Ogłoszenia i intencje 

2) Co pandemia odkryła w rodzinach? 

3) Dekalog - 10 słów! - V przykazanie 

4) Kącik dla najmłodszych -krzyżówka, rebus, rysunek 

5) Jubilaci miesiąca 

6) Wspomnienie ustroniaków 

Kolejny numer dostępny  

będzie od niedzieli: 

27 lutego 
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 Ks. Michał Wójcik 

Drodzy Czytelnicy! Kolejnym słowem skierowanym do ludzi przez Boga jest: Nie zabijaj! Kiedy słyszymy: nie zabijaj 

– z pewnością przypomina nam się biblijna historia Kaina i Abla. Piąte przykazanie Boże jak przypomina nam Katechizm 

Kościoła Katolickiego „zakazuje pod grzechem ciężkim zabójstwa bezpośredniego i zamierzonego. Zabójca i ci, którzy 

dobrowolnie współdziałają w zabójstwie, popełniają grzech, który woła o pomstę do nieba”. Niewątpliwie ta definicja odnosić 

się będzie to takich grzechów jak: morderstwo, samobójstwo, eutanazja czy aborcja. Jednak zadajmy sobie dziś pytanie: Czy 

piąte przykazanie zamyka się tylko w tych przewinieniach?  

Nie będziesz zabijał (Wj 20, 13) wzywa nas przede wszystkim do poszanowania życia, daru jaki otrzymaliśmy od 

samego Boga. Jesteśmy więc wszyscy zaproszeni do troski o życie, zdrowie i rozwój, tak byśmy mogli żyć w pokoju i rozwijać 

w nas wszystkie otrzymane od Boga dary, talenty i nimi służyć naszym bliźnim. Co więc będzie to oznaczało w praktyce?  

Po pierwsze Bóg kierując do nas kolejne słowo zaprasza byśmy szanowali ludzkie życie. „Każde życie ludzkie od chwili 

poczęcia aż do śmierci jest święte, ponieważ osoba ludzka była chciana dla niej samej na obraz i podobieństwo Boga żywego  

i świętego” – przeczytamy we wspomnianym już wcześniej Katechizmie Kościoła Katolickiego. Powinniśmy w swoim 

postępowaniu stawać się podobni do Stwórcy, gdyż to na Jego obraz zostaliśmy stworzeni. Obraz Boga i Jego podobieństwo to 

wezwanie do Miłości. Sam Chrystus w Kazaniu na Górze przypomina przykazanie miłości odnoszące się do Boga i człowieka. 

Czym jest miłość do bliźniego? 

Miłość to nie ograniczenie się do powstrzymywania się od zabijania i niszczenia zdrowia. Prawdziwa miłość skłania do 

ustawicznej troski, by osobom – za które jesteśmy odpowiedzialni – zapewnić wszystko, co jest mi potrzebne do zachowania 

zdrowia oraz do wszechstronnego rozwoju osobowego. „Gdziekolwiek znajdują się ludzie – przypomina Sobór Watykański II  

– którym brak pokarmu i napoju, ubrania, mieszkania, lekarstw, pracy, oświaty, środków do prowadzenia życia godnego 

człowieka, ludzie nękani chorobami i przeciwnościami, cierpiący wygnanie i więzienie, tam miłość chrześcijańska winna ich 

szukać i znajdować, troskliwie pocieszać i wspierać”.  

Po drugie to wezwanie od poszanowania godności człowieka, duszy bliźniego, zdrowia, szacunku do osób zmarłych. 

Poszanowanie własnego ciała jest wymaganiem miłości, ponieważ ciało jest świątynią Ducha Świętego. Naszym obowiązkiem 

jest zadbać o ciało, które służy Bogu i ludziom. Piąte przykazanie zaprasza do rozwoju w nas cnoty umiarkowania, która 

„uzdalnia do unikania wszelkiego rodzaju nadużyć dotyczących pożywienia, alkoholu, tytoniu i leków. Ci, którzy w stanie 

nietrzeźwym lub na skutek nadmiernego upodobania do szybkości zagrażają bezpieczeństwu drugiego człowieka i swemu 

własnemu – na drogach, na morzu lub w powietrzu – ponoszą poważną winę” – przeczytamy w Katechizmie Kościoła 

Katolickiego. Nie chodzi więc o to byśmy nie korzystali z dobrodziejstw, które zostały nam dane, ale umieli z nich 

korzystać właściwie.  

Dbałość o zdrowie to również zastosowanie się do zaleceń medycznych (sposób zażywania leków – lekomania), 

podjęcie terapii czy leczenia, kiedy nasze ciało tego wymaga. To także dbałość o drugiego człowieka, byśmy na własne życzenie 

nie stali się czyimś ciężarem i nie niszczyli życia drugiego.  

Szacunek do osób zmarłych jest także wyrazem wypełniania piątego przykazania. Ciała zmarłych powinny być 

traktowane z szacunkiem i miłością wypływającą z wiary i nadziei zmartwychwstania. Grzebanie zmarłych jest uczynkiem 

miłosierdzia względem ciała a nasza modlitwa za nich uczynkiem względem duszy. 

Po trzecie winniśmy troszczyć się nie tylko o ciało czy życie fizyczne, ale również o naszą duszę i życie w jedności  

z Bogiem. Bóg obdarował nas duszą, która jest duchowa i rozumna. Ożywiamy ją poprzez łaskę uświęcającą. Zabijanie w sobie 

głosu sumienia i pragnienia pojednania się z Nim w sakramentalnej spowiedzi prowadzi do uśmiercania łaski, którą 

otrzymaliśmy od Boga w czasie chrztu świętego.  

Po raz kolejny możemy zauważyć, że Dekalog to nie tylko krótkie słowa, ale konkretny przekaz, nawet więcej – przepis 

na udane życia. Tak abyśmy nie traktowali Boga od jednej do drugiej krawędzi, od początku do końca kija, ale z miłością 

zobaczyli Tego, który troszczy się w każdym momencie o swoje dzieci.  

„Tak więc najgłębszym wymiarem Bożego przykazania, chroniącego życie człowieka,  

jest wymóg okazywania czci i miłości każdej osobie i jej życiu”  

Sobór Watykański II 
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 Piotr Kamiński 

 Drodzy czytelnicy, przed nami najkrótszy miesiąc w roku, ale mimo tego mamy kogo wspominać. Lutowym bohaterem 

cyklu będzie błogosławiony Stefan Frelichowski, kapłan. 

 W 1913 roku, w Chełmży przyszedł na świat Stefan Wincenty Frelichowski, 

syn Marty i Ludwika, właściciela piekarni. Już od najmłodszych lat otoczony był 

atmosferą pełną miłości, pracowitości wzajemnego szacunku i wsparcia. W domu 

małego Stefana panowały staropolskie obyczaje oraz głęboki patriotyzm, które miały 

ogromny wpływ na kształtowanie tożsamości narodowej chłopca. Pierwszym 

przełomowym wydarzeniem w jego życiu było obserwowanie na początku 1920 roku 

wkroczenia do Chełmży polskiego wojska, dzięki czemu miasto odzyskało wolność 

od zaborcy. Stefan miał wówczas siedem lat. 

 W szkole błogosławiony związał się z polskim harcerstwem, mając 14 lat, 

wstąpił do 24. Pomorskiej Drużyny Harcerskiej. Zapalony ideałami odnajdywał tam 

radość z niesienia pomocy i służby drugiemu człowiekowi. Uczęszczał do 

ośmioklasowego męskiego gimnazjum humanistycznego w Chełmży, gdzie związał 

się z Solidacją Mariańską – katolickim stowarzyszeniem świeckich, którzy chcieli 

łączyć chrześcijańskie życie z nauką. Stefan rozwijał się w niej duchowo, a w 1930 

roku został jej prezesem.  

 W tamtym okresie zaczęło kiełkować jego powołanie, przez co młody błogosławiony podjął trudną decyzję o wstąpieniu do 

seminarium duchownego. O wyborze życiowej drogi mawiał: „Wiem, że to najlepsza droga. Ufam, że Jezus mi dopomoże, bo dla 

Niego ta ofiara. Wiem, że niegodny jej jestem, ale chcę być kapłanem wedle Serca Bożego. Tylko takim. Innym nie”. Będąc 

diakonem, został sekretarzem i kapelanem bpa toruńskiego Stanisława Okoniewskiego, a 14 marca 1937 roku przyjął z jego rąk 

święcenia kapłańskie. Rok później został skierowany do toruńskiej parafii Wniebowzięcia NMP, 

gdzie pełnił służbę kapelana Chorągwi Pomorskiej ZHP. Bardzo gorliwie błogosławiony oddawał 

się pracy z chorymi i dziećmi, redagował również „Wiadomości Kościelne”. 

 Wybuch II wojny światowej zakłócił posługę młodego wikarego. Już 7 września 1939 roku 

oddziały Wermachtu zajęły Toruń, aby ponad miesiąc później, 17 października dokonać 

aresztowania księdza Stefana. Ze względu na swoje powiązania z harcerstwem był on dla okupanta 

szczególnie podejrzany. Jednak nawet uwięzienie w forcie VII twierdzy Toruń nie przeszkodziło 

księdzu. Aktywnie wyszukiwał on ludzi cierpiących, słabych, chorych i samotnych, aby im 

pomagać. Garnęła się do niego także zagubiona młodzież szukająca wsparcia. Wtedy również 

powołanie błogosławionego zaczęło być realizowane w warunkach konspiracji – w niemieckich 

nazistowskich obozach koncentracyjnych w Stutthof, Grenzdorf, Sachsenhausen i Dachau. 

Umacniał cierpiących i zagubionych więźniów, organizował tajne msze i modlitwy. Ksiądz 

Bernard Czapliński, późniejszy biskup chełmiński wspominał o nim: „Nikt nie zapomni owego Wielkiego Czwartku 1940 roku, 

gdyśmy mogli dzięki jego staraniom i zapobiegliwości – wprawdzie w sposób katakumbowy – odprawić pierwszą, od chwili 

aresztowania, Mszę świętą. W Sachsenhausen pełni dalej obowiązki kapelana nie tylko naszego, lecz również i rodaków. 

Wspomnę choćby słuchanie wychodzących z obozu transportów spowiedzi, które on organizował”.  

 W Dachau zajmował się chorymi w czasie epidemii tyfusu, przekradając się do ich baraków i posługując eucharystią. 

Zmobilizował do tego także 32 polskich księży, wszyscy oni zakazili się chorobą. Doprowadziło to do śmierci kapłana w opinii 

świętości 22 lutego 1945 roku, a więc na około dwa miesiące przed wyzwoleniem obozu w Dachau. Jego postawa zyskała uznanie 

niemieckich żołnierzy, dzięki czemu pozwolili na wspólne modlitwy przy udekorowanej białymi kwiatami trumnie. Współwięzień 

pozyskał kilka kosteczek z palców w celu przygotowania relikwii.   

 Ksiądz Stefan Wincenty Frelichowski został ogłoszony błogosławionym przez św. Jana Pawła II 7 czerwca 1999 roku  

w Toruniu. 22 lutego 2003 roku bł. Stefana ogłoszono patronem harcerstwa polskiego.  

 Historia błogosławionego Stefan pokazuje nam, że pomimo trudności i przeciwności nie należy się poddawać, ani tracić 

wiary, ale z uporem kroczyć do przodu, prosząc Boga o przewodnictwo. W ikonografii błogosławiony Stefan jest przedstawiany  

w sutannie, z obozowymi oznaczeniami. 

● ● ● 

CIEKAWOSTKI  

O BŁ. STEFANIE: 

 Już za młodu do błogosławionego 

Stefana przylgnął pseudonim Wicek, 

pochodzący od drugiego imienia. 

 

 Na obrazku prymicyjnym księdza 

Stefana widniał napis: „Przez krzyż 

cierpień i życia szarego – z Chrystusem – 

do chwały zmartwychwstania”. 

● ● ● 
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 Kl. Adam Bajorek 

 Z naszych dotychczasowych rozważań, wiemy jak wielką wartość i znaczenie mają pewne znaki i symbole 

stosowane w liturgii. Również jesteśmy świadomi, że one nie są puste. One niosą z sobą pewną treść, 

która nam, uczestnikom mszy, pozwala lepiej ją przeżywać. I w tym miesiącu będziemy chcieli wyjaśnić 

kilka postaw i gestów, które wykonujemy na każdej mszy świętej, często nieświadomie. 

 Większość Mszy spędzamy w postawie stojącej, która jest jedną z podstawowych postaw 

liturgicznych. Człowiek, który stoi, okazuje się być gotowym do działania oraz wolnym. Podczas Mszy 

stoimy, kiedy zanoszone są modlitwy uwielbiające oraz dziękczynne do Boga. Stoimy razem  

z kapłanem, ukazując jedność zgromadzenia Eucharystycznego, ale także na znak powszechnego 

kapłaństwa wiernych na mocy chrztu. Gdy przyjmujemy postawę stojącą na mszy, stajemy wobec Boga, 

jako ci, którzy są gotowi, aby pójść za Jego głosem, aby dawać świadectwo wiary. Postawa stojąca jest 

również znakiem szacunku, dlatego podczas Mszy Świętej, następuje jeden, wyjątkowy moment,  

w którym wszyscy wstajemy. To jest moment proklamowania Dobrej Nowiny, Ewangelii. Ukazujemy 

nasz szacunek do najważniejszych i najpiękniejszych słów, które możemy usłyszeć. 

 W trakcie Mszy Świętej również przyjmujemy postawę siedzącą. Nie jest to 

dla nas chwila odpoczynku, ale siedząc przyjmujemy postawę ucznia, który jest 

gotowy, aby słuchać swego mistrza. Siedzimy podczas czytań i podczas kazania. Nasza postawa 

oznacza to, że jesteśmy uczniami w drodze do Pana, że mamy otwarte uszy na głos Chrystusa, 

który sam do nas przemawia. Pamiętajmy, że to lektor czyta czytania, ale przez niego mówi do nas 

sam Bóg. Postawa siedząca ma sprzyjać milczeniu i skupieniu, a z takim nastawieniem serca 

jesteśmy zdolni przyjąć Dobrą Nowinę. Istnieje również drugi aspekt postawy siedzącej, to jest 

postawa nauczyciela, który naucza. W żydowskich synagogach, mężczyzna odczytywał fragment 

Tory, a następnie, siedząc, nauczał. Często widzieliśmy papieża Benedykta XVI, który na siedząco 

głosił kazania.  

 Trzecia postawą ciała, którą przyjmujemy w liturgii jest postawa klęcząca, która ma dwojakie znaczenie. 

Pierwsze z nich to znaczenie adoracji i czci. Klękamy przed Najświętszym Sakramentem na znak 

czci, oddania i adoracji. W tym znaczeniu przyjmujemy postawę klęczącą podczas Mszy Świętej, 

gdy klękamy po „Święty, Święty…” na przeistoczenie. Oddajemy naszą cześć Zmartwychwstałemu 

Panu, przychodzącego do nas, pod postaciami chleba i wina. Drugie znaczenie postawy klęczącej 

ukazuje nam znak pokuty. To postawa, którą przyjmujemy w konfesjonale, gdy skruszeni, 

przystępujemy do sakramentu pokuty i pojednania. 

 Przybliżając postawy ciała, które przyjmujemy podczas liturgii, nie sposób wspomnieć  

o procesjach, która rozpoczyna każdą Mszę Świętą. 

Procesja jest wyrazem Kościoła, który jest ciągle w drodze 

do Pana. W uroczystych procesjach niesiony jest Krzyż, 

obok niego – świecie, a przed nim – dymiąca się kadzielnica. Krzyż 

symbolizuje naszego Pana, z którym i do którego dążymy, a świece i kadzidło 

są wyrazami naszej czci dla Krzyża Chrystusa. W procesji również może być 

niesiony ewangeliarz, to jest księga zawierająca teksty Ewangelii. Ta księga 

nam przypomina, że w Słowie Bożym jest obecny i przemawia do nas Chrystus. 

Na końcu procesji idzie celebrans, który również nam wskazuje Chrystusa.  

 Często jest tak, że nawet nie myślimy o naszych postawach podczas Mszy Świętej, a one mogą nam pomóc  

w lepszym przeżywaniu Mszy. Nasze postawy mają odzwierciedlić to, co dzieje się w naszym wnętrzu. Nasze 

zewnętrzne postawy muszą się spotkać z wewnętrznym nastawieniem.  



5 

 

 Michał Łuniew 

 Nie jest tajemnicą, że podczas pandemii, której towarzyszył lockdown, oraz powtarzające się w rodzinach co jakiś czas 

kwarantanny przyczyniły się do wzrostu problemów rodzinnych. Już w 2020 roku takie tendencje były zauważalne zarówno  

w Polsce jak i innych krajach europejskich i nie tylko. W różnych książkach oraz artykułach można znaleźć wiele przyczyn tego 

stanu rzeczy, natomiast chciałbym skupić się na jednej kwestii, która jest w zasięgu naszych działań w celu zapobiegnięcia 

podobnych sytuacji w przyszłości.  

 Jakiś czas temu, kiedy zdecydowałem się na 6 miesięczny urlop wychowawczy słyszałem głosy, że jak my z żoną 

wytrzymamy ze sobą 24 godziny na dobę. Jeżeli mnie pamięć nie myli to te 6 miesięcy było bardzo dobrym i potrzebnym 

czasem. Jestem przekonany, że każdy z nas spotkał się z taką opinią, że małżonkowie lub rodziny nie powinny spędzać zbyt 

wiele czasu razem dla własnego dobra. A więc skąd taki stereotyp? 

 Od dawna i trwa to nadal, sytuacja w rodzinach od poniedziałku do piątku wygląda w następujący sposób: w większości 

rodzice pracują po ok. 8 godzin dziennie lub więcej, dzieci w tym czasie są w żłobku, przedszkolu lub szkole od 8:00 rano do 

godziny 13:00 lub dłużej (im starsze dziecko tym dłużej w szkole). Po szkole część dzieci uczęszcza na dodatkowe zajęcia 

związane z nauką gry na instrumentach, treningami sportowymi, tańcem. Nierzadko jest tak, że cała rodzina spotyka się w domu 

dopiero o godzinie 15:00 lub wieczorem po wszystkich dodatkowych zajęciach. Zazwyczaj tylko weekendy są okazją do 

dłuższego przebywania razem ze sobą. Podsumowując: przez 5 dni w tygodniu rodzice oraz dzieci widują się i mogą przebywać 

ze sobą zaledwie kilka godzin dziennie, większość dnia przebywając poza domem. Trzeba jeszcze z tych kilku godzin 

wygospodarować czas na odrabianie lekcji.  

 Kiedy przychodzi czas na kwarantannę i spędzanie przez rodzinę całych dni ze sobą następuje szok i rewolucja. Rodzice  

i dzieci nie są przyzwyczajone do przebywania ze sobą razem przez cały dzień co często objawia się frustracją, 

zdenerwowaniem, brakiem cierpliwości, nieznajomością siebie nawzajem co generuje konflikty, często poważne, które  

w drastycznych przypadkach kończą się przemocą.  

 Pandemia i związana z nią kwarantanna obnażyły najpoważniejsze minusy opieki instytucjonalnej nad dziećmi  

i młodzieżą oraz brak czasu podczas dnia na przebywanie ze sobą małżonków oraz 

rodziców z dziećmi.  Więcej czasu jesteśmy poza domem niż w rodzinnym gronie. Im 

więcej czasu nas dzieli tym trudniej przebywać nam dłużej ze sobą razem – to straszne, 

kiedy dzieci i rodzicie źle się czują w swojej obecności, a czasem wręcz się nie znoszą. 

 Poświęćcie dziecku czas i uwagę. (kilka skutecznych informacji) 

 „Im więcej uwagi poświęcicie waszemu dziecku z własnej woli, tym mniej musi ono 

o nią walczyć. Im trudniejszy ma ono charakter, tym istotniejsze jest, abyście zauważali też 

jego dobre strony i dawali to dziecku odczuć. Po prostu „przyłap je, gdy są grzeczne! 

 Wprowadźcie następujący zwyczaj: raz dziennie zaoferujcie dziecku swoje towarzystwo. Zdecydujcie, w którym 

momencie dnia najlepiej to uczynić. Od waszych możliwości i od liczby dzieci zależy, czy ograniczycie ten czas do 10 minut, 

czy rozciągnięcie go do godziny. Ważniejsza od liczby minut jest regularność. Dlatego wielu rodziców wybiera porę bliską 

rytuałowi wieczornemu. Podarujcie dziecku 10, 30 lub 60 minut możliwie codziennie.  

 Czas ten poświęćcie wyłącznie dziecku. Podporządkujcie się całkowicie jego potrzebom i życzeniom. Wytłumaczcie mu: 

„Teraz ty jesteś szefem, Możesz o wszystkim decydować, jak spędzicie wspólny czas: czy będziecie czytać, grać, rozmawiać, 

czy po prostu przyglądać się jego zabawie. Jaka to będzie książka, jaka gra, o czym porozmawiacie – o tym wszystkim niech 

decyduje wasze dziecko. Jednakże oglądanie telewizji i dzikie wrzaski wieczorem powinny być, z góry wykluczone.  

 Obowiązuje was przy tym jedna ważna zasada: pouczanie, wyzywanie i marudzenie są niedopuszczalne. Chwalcie dziecko  

i dawajcie mu odczuć waszą akceptację, kiedy tylko pojawi się taka okazja. Słuchajcie go. Róbcie wszystko, by czuło się dobrze.  

 Wyobraźcie sobie, że ktoś robiłby wam codziennie taki prezent: słuchałby was, wychodziłby naprzeciw waszym 

potrzebom, znajdowałby w was same dobre strony – czy nie byłby to balsam dla waszej duszy?” („Każde dziecko może nauczyć 

się reguł” A. Kast – Zahn) 

Poradnia Rodzinna kontakt: Joanna Kopczyńska – tel. 577 662 562, Michał Łuniew – tel. 690 913 911 
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 Małgorzata Oliwka 

Jubilatom życzymy wielu łask Bożych,  

opieki Najświętszej Maryi Panny, darów Ducha Świętego  

oraz radości, pomyślności i najlepszego zdrowia! 

         1 - 10 

  Kapicka Agata    Pałaszyński Roman   Kukla Krystyna 

  Graczyk Maria    Bukowczan Tomasz   Dolczewska Helena 

  Habrot Teresa    Kosturek Janina   Drożdż Anna 

  Ożana Jerzy    Fulczyk Kazimierz   Greń Zofia 

  Krysta Grażyna    Janik Danuta    Donczew Mikołaj 

  Gluza Józef    Janszta Zbigniew 

         11 - 19   

  Białecki Józef    Markowicz Anna   Węglorz Józef 

  Kordel Adam    Dulęba Teofil    Białczyk Jacek 

  Modzelewski Antoni   Genc Aniela    Kołaczyk Józef 

  Kawa Czesława    Sikora Ilona    Genc Jerzy 

  Zając Daniela    Majewska Alina    Cieślak Marian 

  Zwada Maria    Huma Mirosława   Kajstura Krystyna 

  Dubelska Joanna   Kandziora Stanisława  Szczepanek Jerzy 

  Torbus Joanna    Kotrys Agnieszka    

         20 - 31 

  Stec Anna     Brachaczek Krystyna  Piszczek Ludwik 

  Langhammer Edward  Ostrowski Witold   Żwak Adam 

  Zieliński Anna    Barszcz Janina   Menes Jadwiga 

  Witoszek Teresa   Piecha Kazimierz   Błahut Stanisława 

  Groszkowska Maria   Śliwa Stanisław   Grzybek Jolanta 
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 Ks. Rafał Dendys 

 Wspólnota Kościoła czerpię swoją siłę z sakramentów. Poprzez te liturgiczne czynności, znaki i modlitwy Pan Bóg udziela 

nam swojej łaski. Przyjmując którykolwiek z siedmiu sakramentów mamy pewność, że Bóg działa poprzez niego konkretną Łaską 

(idąc do spowiedzi np. wiemy, że jeżeli spełniliśmy wszystkie warunki mamy grzechy odpuszczane). Pan Bóg działa  

w sakramentach bez względu na osobę szafarza (tego który udziela sakramentu), nawet jeżeli jest on w jakiś sposób niegodny 

sprawowanej funkcji, sakrament będzie działał. Oczywiście każda Łaska od Boga domaga się naszego udziału w jej realizacji, Pan 

Bóg chce naszej współpracy i to na ile wykorzystamy otrzymaną łaskę zależy już wyłącznie od nas. 

 Są jednak również w kościele znaki i czynności liturgiczne które nie są sakramentami, a więc nie działają same z siebie, ale 

wynikają z modlitwy i pobożności wspólnoty i mają za zadanie umocnić wiarę tych którzy te znaki przyjmują oraz pomagają 

odkryć w sobie łaskę już otrzymaną w sakramencie.  

 Mowa tu o sakramentaliach. Zaliczamy do nich: błogosławieństwo osób, posiłków, miejsc, poświęcenie dewocjonaliów 

(medalików, krzyżyków, obrazków). Wszystkie te działania nie mają mocy sakramentu, ale mają umocnić i ugruntować wiarę Ludu 

Bożego i przez znak, którym się posługują prowadzić do jeszcze większej modlitwy i osobistego uświęcenia. 

 Do sakramentaliów zaliczamy między innymi błogosławieństwo świec na Matki Bożej Gromnicznej (2 lutego), 

błogosławieństwo za wstawiennictwem świętego Błażeja (3 lutego), Błogosławieństwo chleba i soli w dniu św. Agaty (5 lutego). 

Wiemy dobrze, że wszystkie te znaki niosą ze sobą konkretne znaczenie i modlitwę.  

 Znak gromnicy ma nas chronić od niebezpieczeństw, rozświetlać ciemności grzechów i towarzyszyć konającym w drodze do 

domu Ojca. Świeca, którą przykładamy do gardła w dzień św. Błażeja 

ma chronić przed chorobami gardła. Ale to nie świeca ma jakieś 

cudowne działanie, ale wynika ono z modlitwy, wiary i ufności  

w Bogu, świeca jest tu tylko znakiem, który ma nas w wierze umocnić. 

 Podobnie jest z chlebem i solą nad którymi prosimy Boga  

w dzień św. Agaty, aby chronił nas od pożarów, niebezpiecznych 

zdarzeń  i zepsucia. Sama sól i chleb poświęcone w ten sposób nie nabierają przecież jakichś 

cudownych właściwości, ale działają, kiedy towarzyszy im nasza modlitwa, pomagają z wiarą oddać się 

w Bożą opiekę. 

 Ktoś może zapytać, po co zatem komuś poświęcona gromnica postawiona na oknie, aby chronić 

od piorunów, skoro wiemy, że to Bóg chroni nasz dom. Otóż na znak przypomnienia, że to Bóg jest 

światłem i tak jak ta świeca pozwala nam nie błądzić w ciemnościach, ale prowadzi wśród niebezpieczeństw.  

 Tak więc nosząc poświęcony medalik zapalając gromnicę, przyjmując błogosławieństwo św. Błażeja, czy nawet używając 

wody święconej muszę pamiętać, że to nie ten przedmiot ma jakąś ukrytą moc, to we mnie jest wiara, która może przenosić góry, 

jeżeli tylko zaufam Bogu. A tą wiarę wyrażam w znaku, którego używam. 

Z LEGEND POLSKICH 

 Pewnej mroźnej, lutowej nocy Matka Boska szła przez zaśnieżony las, a jej śladem od dłuższego czasu podążał samotny 

wilk. Ponieważ tamtej zimy wilki wyrządziły w wiosce wiele szkód i zabiły wiele gospodarskich zwierząt, chłopi postanowili je 

wytępić i ruszyli tropem jednego z nich. Nagle w środku lasu spotkali podróżującą Świętą. Szybko się skłonili i pościągali czapki  

z głów. - O najświętsza Pani, szukamy wilka. Czy nie widziałaś go gdzieś w pobliżu? Pani odpowiedziała: Wilka nie widziałam, ale 

bym go też nie wydała. Lepiej, zamiast uganiać się za stworzeniem, poszukajcie wilka we własnych sercach, bo zapewne tam on się 

skrywa! 

 Zawstydzeni chłopi powypuszczali z rąk widły i ruszyli do swoich domów, rozważając słowa Matki Boskiej. Gdy się 

oddalili, spod jej płaszcza powoli wyjrzał wilczy łeb. Wilk spojrzał na dobrotliwą Świętą, bezgłośnie dziękując że pozwoliła mu się 

skryć i go nie wydała. A ty morderco bezbronnych jagniąt? Powinnam cię była wydać, ale i nad twoją niedolą me serce załkało. 

 Od tamtej pory, w lutowe noce, można spotkać Matkę Boską Gromniczną idącą ze świecą wśród śnieżnych zamieci  

i kroczącego obok niej wilka. 
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 Barbara i Edward Langhammerowie, Paweł Matuszka 

• Zawierzenie roku Matce Bożej 

• Poświęcenie kadzidła i kredy 

• Poświęcenie wody 

• Jasełka z Mysłowic 

• Nabożeństwo ekumeniczne 

• 35 lat kapłaństwa ks. Proboszcza 

Najważniejsze wydarzenia stycznia: 

Zawierzenie Maryi! 

 W sobotę 1 stycznia 

obchodzimy Uroczystość 

Świętej Bożej Rodzicielki 

Maryi – najstarsze Maryjne 

święto, choć do liturgii 

Kościoła wprowadził je 

dopiero papież Pius XI w 1931 roku na pamiątkę 1500. 

rocznicy soboru w Efezie. 

 Wkraczając z Bogurodzicą w nowy Rok Pański 2022 

podczas każdej Mszy Świętej nastąpiło zawierzenie naszej 

parafii Matce Bożej – Świętej Bożej Rodzicielce. Klęcząc 

przed wystawionym Najświętszym Sakramentem księża 

odmówili modlitwę zawierzenia. 

 Następnie wszystkim obecnym zostało udzielone 

Błogosławieństwo Eucharystyczne. 

Inne!  

• W poniedziałek 3 stycznia w ramach Różańcowego Jerycha, 

odbyła się całodzienna modlitwa różańcowa.  

• 16.01 ofiara była przeznaczona na potrzeby naszej parafii  

z przeznaczeniem na ogrzewanie. 

• W styczniu odbyła się kolęda. W tym roku przyjęła formę 

tradycyjną (w domach - kapłanów przyjęło około 170 rodzin) 

oraz obecne od zeszłego roku Msze Święte tzw. Kolędowe  

(w czterech Mszach uczestniczyło około 300 rodzin). 

Objawienie Pańskie! 

 6 stycznia obchodziliśmy Uroczystość Objawienia 

Pańskiego – tzw. Święto Trzech Króli. Jest to jedno  

z najstarszych świąt 

chrześcijańskich. Dzień ten 

wypełnia szczególna radość 

i nadzieja zbawienia, które 

jest ogłoszone wszystkim 

narodom. Mędrcy ze 

Wschodu, którzy za 

przewodem gwiazdy 

przybyli do Betlejem, 

złożyli Jezusowi w darze złoto, kadzidło i mirrę. Złoto 

oznaczało godność Jezusa jako Króla, kadzidło – Najwyższego 

Kapłana, mirra zaś – używana do uśmierzania bólu i do 

namaszczania ciał zmarłych – była zapowiedzią Pańskiego 

pogrzebu. 

 Zgodnie z tradycją w czasie każdej Mszy 

Świętej błogosławione były: kreda – aby nią oznaczyć drzwi 

naszych domów na znak, że przyjęliśmy Wcielonego Syna 

Bożego, a także kadzidło, aby jego wonią napełnić nasze 

mieszkanie na znak, że wszystko pragniemy czynić na chwałę 

Boga. Modliliśmy się, aby Chrystus w nowym roku przebywał 

między nami i aby wszyscy, którzy Go szukają, tak jak Mędrcy 

ze Wschodu, mogli Go z naleźć w naszych rodzinach. Kto 

chciał mógł zabrać poświęcone symbole do domu. 

 W tym dniu przeżywaliśmy również Dzień Pomocy 

Misjom, Misyjny Dzień Dzieci, a także Pierwszy czwartek 

miesiąca. Ofiara przeznaczona była na cele misyjne. O godz. 

17:30 zostały odprawione Nieszpory Kolędowe. 

Poświęcenie wody! 
  

9 stycznia, obchodziliśmy Święto Chrztu Pańskiego, które 

zawsze przypada w niedzielę po Uroczystości Objawienia 

Pańskiego. 

 Na pamiątkę tego wydarzenia na rozpoczęcie   

każdej Mszy Świętej błogosławiono wodę, którą następnie 

zostaliśmy pokropieni  

i którą też mogliśmy zabrać 

ze sobą po Mszy Świętej, aby 

żegnać się nią przed 

wyjściem z domu albo 

pokropić nasze mieszkania. 

 Obrzęd ten miał nam 

przypominać, że w przez 

przyjęcie Chrztu Świętego 

zostaliśmy oczyszczeni  

z grzechu pierworodnego  

i narodziliśmy się jako przybrane dzieci Boże oraz 

uczestniczymy w godności Chrystusa, o którym Bóg Ojciec 

dal świadectwo w czasie jego chrztu w Jordanie” „To jest 

mój Syn umiłowany, w którym mam upodobanie”. 
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35 lecie kapłaństwa 

ks. Proboszcza Wiesława! 

 30 stycznia o godzinie 12:00 została odprawiona 

Msza Święta w intencji ks. proboszcza Wiesława z okazji 

jego rocznicy święceń kapłańskich. Kazanie z tej okazji 

wygłosił ks. prał. Oskar Kuśka.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 Ks. Proboszczowi składamy najserdeczniejsze 

życzenia z okazji 35 rocznicy święceń kapłańskich. 

Życzymy wszelkich łask Bożych, opieki Matki Bożej  

i patrona naszej parafii św. Klemensa w dalszej posłudze 

duszpasterskiej w naszej parafii i kapłańskim życiu.  

 Barbara i Edward Langhammerowie, Paweł Matuszka 

Nabożeństwo ekumeniczne! 

 W dniach 18-25 stycznia odbywa się Tydzień 

Modlitw o Jedność Chrześcijan pod hasłem: 

„Zobaczyliśmy Jego gwiazdę na Wschodzie i przyszliśmy 

oddać Mu pokłon”. Ten wyjątkowy tydzień odbywa się co 

roku między 18 a 25 stycznia. To czas, gdy chrześcijanie 

różnych wyznań spotykają się na całym świecie na 

ekumenicznych nabożeństwach, modlitwach, konferencjach, 

koncertach i innych spotkaniach. 

 Również w naszym mieście w sobotę 22 stycznia 

odbyło się tradycyjne Nabożeństwo Ekumeniczne. Tym 

razem gospodarzem spotkania była parafia ewangelicko-

augsburska ap. Jakuba Starszego w Ustroniu na czele  

z proboszczem ks. Dariuszem Lerchem. Z naszej parafii  

w nabożeństwie uczestniczyli ks. proboszcz Wiesław Bajger 

oraz ks. Rafał Dendys, który również wygłosił Słowo Boże. 

Władze Ustronia reprezentowali Burmistrz Miasta – Pan 

Przemysław Korcz oraz Przewodniczący Rady Miasta – Pan 

Marcin Janik, Wśród zgromadzonych w kościele był także 

Prezes Chrześcijańskiego Stowarzyszenia Ekumenicznego – 

Pan Łukasz Sitek. 

 W ramach przyszłorocznego Tygodnia Modlitw  

o Jedność Chrześcijan nabożeństwo ekumeniczne odbędzie 

się w naszym kościele. 

Jasełka z Mysłowic ! 

 W sobotę 15 stycznia w naszym kościele miało miejsce 

niezwykłe i piękne wydarzenie. Gościliśmy grupę młodzieży 

z parafii pw. św. Józefa w Mysłowicach-Krasowach, która 

przyjechała do Ustronia ze swoimi bliskimi, aby wystawić dla 

nas Jasełka.  

 Na wstępie wszystkich obecnych parafian i gości 

powitał ks. Proboszcz zapraszając do obejrzenia inscenizacji 

przygotowanej w głównej mierze przez dzieci Maryi  

i ministrantów, życząc przy tym wielu wspaniałych przeżyć. 

Występ bardzo podobał się obecnym i został nagrodzony 

gromkimi brawami. Wspaniały sposób łączył ze sobą to, co 

wydarzyło się ponad dwa tysiące lat temu z tym, co wydarza 

się co roku, również w naszych domach. Pomysłodawcą tego 

wyjazdu był jeden z rodziców – Pan Dariusz, który przed laty 

służył w naszej parafii jako ministrant, co przypomniał  

ks. Proboszcz, będąc również w tym czasie tutaj wikarym. 

Podziękowania należą się młodzieży, opiekunom, rodzicom, 

którym się chce tworzyć wspaniałe dzieła na chwałę Pana 

Boga. 

 Na zakończenie ks. Proboszcz zaprosił młodych do 

ponownego przyjazdu z nowym przedstawieniem. Kto wie, 

może już w Wielkim Poście… Wszyscy obecni otrzymali 

błogosławieństwo oraz zaśpiewali wspólnie kolędę „Wśród 

nocnej ciszy…”. 

Intencje papieskie! 

Luty: za zakonnice i inne kobiety konsekrowane 

Marzec: o chrześcijańską odpowiedz na wyzwania bioetyczne 

Kwiecień: za pracowników służby zdrowia 

Maj: o wiarę dla młodych 

Czerwiec: za rodziny 
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 Grupa parafialna - KALEB 

1 Kogo święto obchodzimy 11 lutego? 

2. Imię obecnego papieża.  

3. Kim był bł. Stefan Wincenty Frelichowski? 

4. Jakiego świętego wspominamy 3 lutego? 

5.  Kogo patronem jest bł. Stefan Wincenty Frelichowski? 

6.  Miasto, w którym bł. Stefan Wincenty Frelichowski po 

święceniach pełnił obowiązki sekretarza i kapelana 

biskupiego 

7. Jak miał na imię tata bł. Stefana Frelichowskiego? 

8. Jak nazywamy skrzyżowane świece, którymi kapłan 

święci w wspomnienie św. Błażeja? 

9. Świeca zapalana w kościele 2 lutego. 

10. Czego patronką jest Święta Agata? 

11. Co święcimy we wspomnienie świętej Agaty?  

   1.             

     2.           

   3.             

   4.             

   5.             

    6.            

  7.              

   8.             

 9.               

10.                

  11.              

HASŁO: …..…………………………………………………….. 

UWAGA! 

1. Zrób piękne serduszko. 

2. Zapisz na nim odpowiedzi  

z krzyżówki, rysunku i rebusu  

3. Przynieś do kościoła na  

Msze Świętą 

o godzinie 10:30 w niedzielę 

27 lutego!!!  

HASŁO: …..…………………………………………… 

Pokoloruj i odpowiedz  

na pytanie:  

Jakie wydarzenie  

przedstawia obrazek?  

………...……..………..…… 
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 Paweł Matuszka 

 Przed trzema laty, 24 stycznia 2019 roku niespodziewanie i zdecydowanie przedwcześnie odszedł Pan 

Emil Oliwka długoletni kościelny naszej parafii, który przeżył 73 lata życia, w tym prawie 20 lat w służbie 

kościelnej. Zawsze życzliwy, ze spokojem podchodził do każdej, nawet trudniejszej sytuacji. Wspominamy 

to smutne wydarzenie, ale patrzymy z nadzieją, że Pan Emil cieszy się już pięknem niebios.  

 16 stycznia wspominamy smutną, drugą rocznicę przedwczesnego odejścia 

Pana kościelnego Jerzego Steca, który przez ponad 22 lata pełnił służbę  

w zakrystii. Zawsze do dyspozycji. Nazywany przez wielu Dyrektorem 

przestrzeni liturgicznej. Radował nas swoim pięknym śpiewem i poczuciem 

humoru. Szczególnie modliliśmy się za Niego podczas niedzielnej Mszy Świętej o godz. 10:30. 

Pamiętajmy o śp. Panu Jurku w naszych modlitwach…  

 W niedzielę 23 stycznia minęła druga rocznica śmierci Pani Wandy Mider – ustrońskiej poetki, 

którą wszyscy będący stela znali, a przynajmniej kojarzyli z niezliczonych tekstów i wierszy, które już na zawsze z nami 

pozostaną tak jak pamięć o wyjątkowej osobie, jaką niewątpliwie była Pani Wanda. Pamiętajmy o Niej w naszych modlitwach.  

 Dla przypomnienia twórczości Pani Wandy, poniżej jeden z wielu wierszy:  

” Wspóminki ciotki Jewki” 

 Idym w pyndziałek z ustróńskigo torgu, dziwóm sie na wszycki stróny i widzym jakómsi 

stwore kiero zmierzo ku mie i śmieje sie z daleka. 

 – Nale Sztefka! Toch Cie roki nie widziała – wyleciało mi z gymby na prziwitani. Zaroz my 

se siadły na autobusowym przistanku, bo rzeczy my miały kupe, a ławek kole cesty brakuje. Nasze 

miasto je szporobliwe a nie rozumióm też isto starośći, że człowiek jak idzie baji z kośćioła co kónszczek by se siednół  

i spocznół. 

 Tóż my se siadły na tym przistanku i zaczły my spóminać stare pieczki. Nie widziały my sie prawie 50 roków. Jako 

dziecka chodziły my społym do szkoły, a po wojnie spotkały my sie na porodówce u Elżbietanek w Cieszynie. Óna urodziła 

dziywczyncko a jo chłapieczka. Obie my były okropnie rade, bo dziecka były wydarzóne. Jak prziszoł chłop do Sztefki toch 

jednak zmiarkowała, że był strasznie załómany i robił ji wyczytki. – Obiecałaś, że bydzie synek a teraz co mosz, no co… Na to 

Sztefka sie znerwowała. Wyskoczyła z łóżka i rozpajedzóno mu trónfła: Na coś se zmajstrowoł, to mosz a mie dej świynty spokuj 

i siedz cicho. Chłop sie rozpolił na licu i potulnie głowe doł na dół. W izbie leżało nas osiym. Fajnie tam było i wiesioło. Rodziny 

z nowiydzkóm przichodziły i dycki nóm cosi dobrego przyniyśli, tóż my sie czynstowały. Po sześciu dniach dr Bernacik uznoł, 

że mogymy iść do chałupy. Kole połednia szły my na cieszyński banhof. Jo miała już wózek, taki stare ździorbo, ale jakosi jechoł 

jak my go razym z mamóm ciśli. Po Sztefke prziszeł chłop, bez wózka. Zatoczóne  w krziżówce, opatulóne w chacce nios swoji 

niechciane dziywczątko. Procno to była cesta. W Goleszowie trzeja było przesiadać i czakać godnóm chwile. Był to już listopad, 

śniegym prało na wszycki stróny. 

 Łod tego czasu, telowne minyły roki, aż dzisio sie zeszły nasze chodniczki do kupy. 

 No tóż powiydz mi Sztefko jak pożywosz? A chłopek szykowny? Bo mi sie hnet spómniała ta porodówka i tyn krawal. 

Sztefke nie było trzeja dłógo pytać i zaczła opowiadać. Chłopek je szykowny, boch se go wyćwiczyła, mieli my jeszcze potym 

trzi cery, ale chłop już skyrs tego nie dziwoczył. Isto prziwyknół do babski generacyje. Teraz za to mómy 6 wnuków i trzech 

ziyńciów. Co jedyn to wyży szkolóny, ale roboty chybio. My zustali na starej chałupie. Chłop jeszcze kole dómu cosi zrobi  

i zrychtuje jak trzeja. Mómy też wysłóżonego „maluszka”, tóż kansi też roz za czas jadymy. 

 Autobusy sie mijały, odmierzały nóm czas, a słóneczko ospałe już mrużyło oczy, bo utropióne chyliło sie za Gojami. 

 Nale teraz na ciebie kolyj – ocknyła sie Szteflka. Mów chónym, bo mi trzeja jechać ku chałupie. Tóż ci powiym, że sie 

dziepro teraz móm nejlepszy i pieknóm mómy z chłopym starość. Pyndzyj nóm listónosz prziniesie. Nima tego moc, ale nóm 

dycki starczy. Dziecka sóm na swojim wnuki rosnóm a ziyńciowie po gospodach nie chodzóm. Chłopa móm szykownego. 

Zimioczków naszkrobie aji natrze na placki, ale o zogrodzie nie chce ani słyszeć. Jak bierym kopaczke do gorści to go zaroz  

w kościach strziko i idzie sie wyprościć na tapczan. Ale jo wiym jako tymu je. On mo mie łokropecznie rod, a serce mo też 

miynki i woli isto nie widzieć jak wywijóm kopaczkóm miyndzy grządkami, bo przeca to je ciynżko robota i to go mierzi. 

 Autobus ruszył! Za tydziyń na torgu – zawołała Sztefka i pojechała ku Obłaźcu. 
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 31 I - 06 II 

PONIEDZIAŁEK 

31.01.2022 

Wspomnienie 

św. Jana Bosko 

  7:00 - za + Teresę Chwastek od rodziny Szkucik z Dankowic    

  8:30 - w intencji seniorów 

18:00 - w intencji Tomasza i Aleksandry Dyrdów z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej  

WTOREK 

01.02.2022  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Michalinę Kozłowską w rocznicę śmierci 

  8:30 - za + Wandę Młynarczyk od mieszkańców bloku nr 3 z os. Manhatan 

18:00 - w intencji Huberta Przystupy z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże  

             błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

ŚRODA 

02.02.2022  

Święto Ofiarowania  

Pańskiego 

Poświęcenie świec 

  7:00 - za + Tomasza Mateję od rodzin: Mateja, Mężyk, Kowalski z Goczałkowic 

  9:00 - za + ojca Jana Taciaka oraz ++ z rodziny  

16:30 - za + Tadeusza Korzenia w 1 rocznicę śmierci   

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

03.02.2022  

Wspomnienie  

św. Błażeja 

Błogosławieństwo 

gardła i jabłek 

  7:00 - za + Martę Wawrzyk od Izabeli i Bogusława Uchrońskich 

  8:30 - za + Bronisławę Jańczuk w 1 r. śmierci od córki Haliny i Małgorzaty Podżorskiej z rodziną  

17:30 - Nabożeństwo w intencji nowych powołań kapłańskich, zakonnych  i misyjnych oraz księży  

             pracujących i pochodzących z naszej  Parafii  

18:00 - w intencji nowych powołań kapłańskich, zakonnych i misyjnych  

PIĄTEK 

04.02.2022 

Dzień powszedni 

  7:00 - w intencji czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa 

  8:30 - za + Stefana Odehnala od sąsiadów z ul. Miedzianej, Złotej i Srebrnej 

17:30 - Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa  

18:00 - w intencji dzieci po I i wczesnej Komunii Świętej, za ich rodziców i chrzestnych   

SOBOTA 

05.02.2022  

Wspomnienie 

św. Agaty 

Poświęcenie chleba 

  7:00 - w intencji czcicieli Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny 

  8:30 - za + Klarę Ćwielong w 4 rocznicę śmierci 

18:00 - za ++ Halinę Krzempek oraz jej syna Arkadiusza Krzempka w 8 rocznicę śmierci  

NIEDZIELA 

06.02.2022  

5 Niedziela  

Zwykła  

  7:30 - za żywych i ++ członków Żywego Różańca 

  9:00 - w intencji Krzysztofa Poloka z okazji 4 rocznicy urodzin oraz Teresy z okazji 36 urodzin  

             dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę MB 

10:30 - w intencji Michała z okazji 4 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże  

             błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

12:00 - do Opatrzności Bożej z podziękowaniem za otrzymane łaski i z prośbą o dalsze łaski dla  

             Jerzego i Teresy 

17:30 - Nieszpory  

18:00 - w intencji wnuczek, prawnuków oraz prawnuczki Marysi dziękując za otrzymane    

             łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

W poniedziałek o godzinie 7:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Duchu Świętym 

We wtorek o godzinie 7:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Świętych Aniołach  

W piątek o godzinie 18:00 – Msza Święta wotywna z formularza o Najświętszym Sercu Pana Jezusa  

Spowiedź święta: w czwartek, piątek pół godziny przed każdą Mszą Świętą. 

W środę (2 II) Msza Święta o godzinie 18:00 i spotkanie rodziców dzieci przygotowujących się do Pierwszej i Wczesnej Komunii. 
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 07 II - 13 II 

PONIEDZIAŁEK 

07.02.2022 

Dzień powszedni 

  7:00 - za dusze czyśćcowe szczególnie z rodzin Apostolskiego Dzieła Pomocy dla Czyśćca     

  8:30 - za ++ Janinę i Józefa Łazarzów 

18:00 - w intencji wynagradzającej za grzechy przeciw Eucharystii od Parafian 

WTOREK 

08.02.2022  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Józefa Burego od syna Mariusza z rodziną  

  8:30 - w intencji Ojczyzny, Ojca Świętego, Redaktorów i Słuchaczy Radia Maryja 

18:00 - za ++ Elżbietę Augustyn męża Jana, Władysławę i Jana Synowców, rodziców i krewnych  

             z obu stron 

ŚRODA 

09.02.2022  

Dzień powszedni  

  7:00 - za + Stanisława Gazurka od rodzin Gabzdyl i Grzebień z Rudnika 

  8:30 - w intencji Ryszarda z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże  

             błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

10.02.2022  

Wspomnienie 

św. Scholastyki 

  7:00 - za dusze w czyśćcu cierpiące 

  8:30 - za + syna Marcina w 7 rocznicę śmierci i ++ z rodziny 

18:00 - w intencji Zofii z okazji 70 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże  

             błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

PIĄTEK 

11.02.2022 

Dzień powszedni  

  7:00 - za + Teresę Chwastek od brata Stanisława z rodziną 

  8:30 - za + Barbarę Mierzejewską od rodziny Szczotków z rodziną 

18:00 - za + Annę Brzóskę w 1 rocznicę śmierci od męża, dzieci i wnuków 

SOBOTA 

12.02.2022  

Dzień powszedni  

  7:00 - za ++ Ludwika i Genowefę Gołąbków od córki z rodziną 

  8:30 - za ++ Jadwigę Kumor i jej rodziców 

18:00 - w intencji Eweliny z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże  

             błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

NIEDZIELA 

13.02.2022  

6 Niedziela Zwykła  

  7:30 - za ++ Joannę Kawecką w 1 rocznicę śmierci i jej męża Antoniego 

  9:00 - w intencji Teofila Dulęby z okazji 75 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

10:30 - w intencji Antoniego Modzelewskiego z okazji 90 rocznicy urodzin dziękując  

             za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

12:00 - za ++ Zygmunta, Fabiana i Wiesława Pietrusiewiczów od siostry Eugenii 

17:30 - Nieszpory  

18:00 - za + Jana Palowicza na pamiątkę urodzin  

W poniedziałek o godzinie 7:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Duchu Świętym; o 18:00 - formularza o Eucharystii 

We wtorek o godzinie 7:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Świętych Aniołach 

W środę o godzinie 18:00 – Msza Święta wotywna z formularza o Matce Bożej  

W czwartek o godzinie 18:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Jezusie Chrystusie Najwyższym i Wiecznym Kapłanie 

W piątek o godzinie 18:00 – Msza Święta wotywna z formularza o Najświętszej Krwi Pana Jezusa  

W sobotę o godzinie 7:00 – Msza Święta wotywna z formularza o Matce Bożej  



14 

 

 14 II - 20 II 

PONIEDZIAŁEK 

14.02.2022 

Święto  

śś. Cyryla i Metodego 

  7:00 - za + Stanisława Gazurka od kuzynek Anny, Heleny i kuzyna Jana    

  8:30 - za ++ Miłosława Krężeloka i jego mamę Krystynę 

18:00 - za ++ Leona, Małgorzatę i Zygmunta Zimnych oraz ++ Piotra, Marię i Danutę Pietrzaków  

WTOREK 

15.02.2022  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Józefę Woźniak w 1 rocznicę śmierci 

  8:30 - za + Bronisława Kuglera od cioci Lucyny z rodziną 

18:00 - za ++ żony Edytę i Henrykę, syna Henryka Szotków, brata Józefa oraz rodziców  

             z trzech stron 

ŚRODA 

16.02.2022  

Dzień powszedni  

  7:00 - za + Bronisława Kuglera od syna i córki z rodzinami 

  8:30 - za ++ rodziców Marię i Władysława Słodkich, Jana Dordę, brata Józefa i bratowe Janinę  

             i Alicję 

17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

17.02.2022  

Dzień powszedni 

  7:00 - w intencji Antoniego z prośbą o wszelkie potrzebne łaski w chorobie 

  8:30 - w intencji Franciszka Pasternego dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże  

             błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

18:00 - za + Bronisława Kuglera od rodziny Suchy 

PIĄTEK 

18.02.2022 

Dzień powszedni  

  7:00 - w intencji Teodora i Anny Nawrotów z okazji 50 rocznicy ślubu dziękując za otrzymane 

             łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej dla całej rodziny 

  8:30 - za + Bronisława Sopla od brata z rodziną z Zbihal 

17:30 - Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego 

18:00 - za + Stefana Odehnala od sąsiadów z ul. Miedzianej, Złotej i Srebrnej 

SOBOTA 

19.02.2022  

Dzień powszedni  

  7:00 - za + Bronisława Kuglera od sąsiadów z ul. Jelenica 

  8:30 - za + Martę Wawrzyk od Elżbiety i Krzysztofa Uchrońskich wraz z córkami 

18:00 - za ++ ks. Walentego Herczyka i rodziców 

NIEDZIELA 

20.02.2022  

7 Niedziela Zwykła 

  7:30 - w intencji Edwarda, Barbary, Michaliny i Romana z okazji urodzin dziękując za otrzymane  

             łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

  9:00 - w intencji Filipa z okazji 25 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże  

             błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

10:30 - w intencji Mirosławy z okazji 60 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

12:00 - w intencji ks. Michała z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże  

             błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

17:30 - Nieszpory  

18:00 - za + Bronisława Kuglera od Wojciecha z Martą i dziećmi z rodzicami 

We wtorek o godzinie 7:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Świętych Aniołach 

W środę o godzinie 7:00 i 8:30 – Msza Święta wotywna z formularza o Świętym Józefie; o 18:00 – z formularza o Matce Bożej  

W czwartek o godzinie 18:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Eucharystii 

W piątek o godzinie 18:00 – Msza Święta wotywna z formularza o Miłosierdziu Bożym   

W sobotę o godzinie 7:00 – Msza Święta wotywna z formularza o Matce Bożej  
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 21 II - 27 II 

PONIEDZIAŁEK 

21.02.2022 

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Teresę Chwastek od Barbary i Adama Gawędów z sieci Lewiatan    

  8:30 - za + Bronisława Kuglera od rodziny Gutów z córkami 

18:00 - za + Helenę Grzechacz w 1 rocznicę śmierci od córek i syna 

WTOREK 

22.02.2022  

Święto  

Poświęcenia  

Katedry św. Piotra 

  7:00 - za + Józefa Burego od siostry Marii i chrześnic Angeliki i Anety 

  8:30 - za + Iwonę Malorny do Miłosierdzia Bożego o radość życia wiecznego od Justyny z rodziną 

18:00 - za + Bronisława Sopla od kolegów taksówkarzy 

ŚRODA 

23.02.2022  

Wspomnienie  

św. Polikarpa 

  7:00 - za + Stanisława Gazurka od mieszkańców bloku nr 10 z os. Manhatan 

  8:30 - w intencji syna Rafała z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże  

             błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

24.02.2022  

Dzień powszedni 

  7:00 - za ++ Zygmunta Krzyściaka, Pawła Rusa oraz ++ rodziców 

  8:30 - za + Janusza Księżyka od rodziny Pietrzykowskich 

18:00 - za + Helgę Napierała-Szymanek w 1 rocznicę śmierci 

PIĄTEK 

25.02.2022 

Dzień powszedni  

  7:00 - w intencji Janiny z okazji 90 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże  

             błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

  8:30 - za ++ Marię i Wiktora Ceglarzów 

18:00 - w intencji Ojczyzny, Pana Prezydenta i Pana Premiera z Rządem 

SOBOTA 

26.02.2022  

Dzień powszedni  

  7:00 - w intencji Adama Rozmusa z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże  

            błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

  8:30 - za + Barbarę Mierzejewską od rodziny Kania 

18:00 - za + Elżbietę Kupczak od sąsiadów z os. Cieszyńskiego blok nr 3 

NIEDZIELA 

27.02.2022  

8 Niedziela Zwykła  

  7:30 - za + Eugeniusza Kuboszka w 1 rocznicę śmierci 

  9:00 - w intencji Kazimierza z okazji 70 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

10:30 - w intencji Heleny Dolczewskiej z okazji 97 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

12:00 - chrzty: Mikołaj Stanek i roczki 

17:30 - Nieszpory  

18:00 - za + Wandę Kierat w rocznicę śmierci od męża z rodziną 

W poniedziałek o godzinie 7:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Duchu Świętym 

W środę o godzinie 18:00 – Msza Święta wotywna z formularza o z formularza o Matce Bożej  

W czwartek o godzinie 18:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Najświętszym Imieniu Pana Jezusa 

W piątek o godzinie 18:00 – Msza Święta wotywna z formularza o Najświętszej Krwi Pana Jezusa  

W sobotę o godzinie 7:00 – Msza Święta wotywna z formularza o Matce Bożej  
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 Magdalena Kłoda 

W tym miesiącu pochylimy się nad 9 i 10 rozdziałem 

ewangelii Markowej, a konkretnie nad postawami, jakie 

proponuje nam w nich Jezus. 

Jakub i Jan proszą o miejsce po prawej i lewej stronie 

Jezusa w Jego Królestwie Pozostałych uczniów oburza ich 

prośba, chociaż wcześniej wszyscy spierali się o to, kto z nich 

jest największy. Pozycja społeczna była jednym  

z najważniejszych elementów życia w starożytności. Wielu 

Żydów miało nadzieję uzyskać nowy status w przyszłym świecie 

w oparciu o wierność przymierzu Bożemu. Z perspektywy 

ówczesnej kultury i mentalności takie prośby i spory były więc 

poniekąd zrozumiałe. Natomiast Jezus przedstawia zupełnie 

inny, nowy porządek: “Wiecie, że ci, którzy uchodzą za władców 

narodów uciskają je, a wielcy dają im odczuć swą władzę. Nie 

tak będzie między wami. Lecz kto by między 

wami chciał stać się wielkim, niech będzie 

sługą waszym. A kto by chciał być 

pierwszym między wami, niech będzie 

niewolnikiem wszystkich. Bo i Syn 

Człowieczy nie przyszedł, aby Mu służono, 

lecz aby służyć i dać życie jako okup za 

wielu” (Mk 10, 42-45) Bóg pierwszy jest 

dla człowieka i właśnie bycie dla innych 

proponuje tym, którzy chcą być jak On. 

Bycie dla - jedno z imion miłości.  

Z pewnością nie jest to postawa łatwa, ale czy nie tak właśnie 

możemy być prawdziwie szczęśliwymi? Będąc dla innych?  

 Jednak, aby dać siebie innym trzeba najpierw mieć siebie. 

Tu przydatna jest kolejna postawa, jaką proponuje Jezus: 

postawa zaufania. Jezus stawia przed uczniami dziecko: “Kto 

nie przyjmie królestwa Bożego jak dziecko, ten nie wejdzie do 

niego” (Mk 10,15) W starożytności, jeszcze bardziej niż dzisiaj, 

dzieci były bezbronne, w zupełności zdane na swoich rodziców, 

bez żadnych praw. Tak jak dziecko ufa rodzicowi, tak my 

możemy ufać Bogu, że troszczy się o nasze potrzeby. Tak samo 

jak dziecko możemy być pewni miłości i troskliwej obecności 

rodzica - Boga. 

Na drodze z Jerycha do Jerozolimy ma miejsce 

spotkanie niewidomego żebraka Bartymeusza z Jezusem. On 

również może posłużyć jako przykład wiary i zaufania. 

Bartymeusz rozpoznaje w Jezusie Mesjasza - który przyszedł, 

aby nieść niewidomym przejrzenie. Wymownym elementem 

tego wydarzenia jest porzucenie płaszcza przez żebraka: “On 

zrzucił z siebie płaszcz, zerwał się na nogi i przyszedł do 

Jezusa” (Mk 10,50). Był to istotny element ubioru - zapewniał 

nie tylko okrycie w chłodniejsze dni, ale mógł służyć również 

jako posłanie, a nawet do żebrania, gdy brakowało torby. 

Porzucenie płaszcza można potraktować jako zewnętrzny wyraz 

zaniechania polegania na innych rzeczach i zaufania wyłącznie 

Jezusowi. Na końcu czytamy, że Bartymeusz “natychmiast 

przejrzał i szedł na Nim drogą” (Mk 10,52b). 

Zgoła odmienną postawę prezentował człowiek bogaty, 

który przyszedł do Jezusa z pytaniem: “Nauczycielu dobry, co 

mam czynić, aby osiągnąć życie wieczne?” (Mk 10, 17b). 

Zachęta Jezusa, aby rozdać swój majątek i pójść za Nim, 

zasmuciła pytającego. “Jak trudno tym, którzy mają dostatki, 

wejść do królestwa Bożego” (Mk 10,23), 

komentuje Jezus. Gdy Piotr zauważa, że oni 

- uczniowie - porzucili wszystko i poszli za 

Nim, Jezus odpowiada, że “Nikt nie 

opuszcza domu, braci, sióstr, matki, ojca, 

dzieci lub pól z powodu Mnie i z powodu 

Ewangelii, żeby nie otrzymał stokroć więcej 

teraz, w tym czasie domów, braci, sióstr, 

matek, dzieci i pól, a życia wiecznego  

w czasie przyszłym.” (Mk 10, 29-30). 

Królestwo Boże to nie nagroda za życie 

pełne trudu i wyrzeczeń, którą otrzymuje się po śmierci. 

Owszem, to życie wieczne, ale królestwo Boże zaczyna się już 

tu, na ziemi. Już tu życie z Jezusem ma być radością. Często 

kojarzy nam się jedynie z trudem i wymaganiami,  

a zapominamy, że kryje w sobie skarb. Jeśli życie wiarą nas 

zasmuca, to znaczy, że potrzebujemy na nowo odkryć Jezusa.  

Drogi Czytelniku, zachęcam, abyś przyglądając się tym 

dwóm rozdziałom zobaczył Jezusowy porządek wartości  

i zastanowił się nad następującymi kwestiami:  

1) Komu i jak mogę służyć? Dla kogo jestem?  

2) Jakie są moje potrzeby? Czy chcę, żeby Bóg się o nie 

zatroszczył?  

3) Jakie są moje bogactwa (materialne, duchowe)? Czy mam 

w sobie wolność względem nich? Jak wpływają na moją 

relację z Bogiem? 

Nie tak będzie 

między wami ! 
Mk 10, 43 
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